



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 - 6803
Den 6. januar 2025

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 178 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri og ministeren for grøn trepart den 25. november 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Helene Brydesholt (ALT).

Spørgsmål nr. 178 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

"Den grønne trepart skal lukke mankoen op til klimamålet ud fra klimafremskrivningen, som baserer sig på en øget effektivitet i landbrugets udnyttelse af dyr. I hvilket omfang vurderer ministrene, at der sker et 'lock-in' af dyrevelfærdsniveauet i forhold til niveauet i dag?"

Svar

Implementeringen af den grønne trepart skal ske i overensstemmelse med de tiltag, der er i dyrevelfærdsaftalen af 9. februar 2024 ("Sammen om Dyrene") mellem regeringen og et bredt flertal i Folketinget, som har til formål at sikre bedre dyrevelfærd, herunder for produktionsdyr.

Regeringen er optaget af at sikre en effektiv implementering af begge aftaler. Dette indebærer bl.a., at der opretholdes en klar adskillelse af midler og indsatsområder, således at hver aftale kan opfylde sine specifikke mål uden at kompromittere den anden.

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Ministeriet for Grøn Trepart, som har oplyst følgende:

"Forudsætningerne for landbrugets udvikling i klimafremskrivningen er baseret på landbrugsfremskrivningen, der årligt udarbejdes af Institut for Fødevare- og Ressourceøkonomi (IFRO) ved Københavns Universitet. Landbrugsfremskrivningen, som klimafremskrivningen 2024 er baseret på, kan tilgås via IFROs hjemmeside (*Fremskrivning af dansk landbrug frem mod 2040 – efteråret 2023*).

I lighed med klimafremskrivningen baseres landbrugsfremskrivningen på nuværende politiske beslutninger med en antagelse om *frozen-policy*, der betyder, at fremskrivningerne ikke forudsætter fremtidige ændringer til den førte politik udover, hvad der allerede er besluttet."

Jacob Jensen

/

Paolo Drostby

